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Mbledhjen e kryesoi Kryetari i Komungs me kéto pika t& rendit t& dités :

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin e Komungs s& Kaganikut

3.Raporti i Drejtorisé s& Arsimit rreth aktiviteteve tg organizuara pér maturantst

4.Aktivitetet e planifikuara t& komunés gjat sezoni t& verés(aktivitetet kulturore e
sportive,vetdijsimi qQytetaréve pér mbrojtje nga zjarri,planet operative PE€r sezonin e pushimeve
té mérgimtaréve, parandalimi i zhurmés akustike,dasmat etj)

5.T& ndryshme

1.Procesverbali u miratug nga t€ pranishmit
2.Gjendja e sigurisé né territorin e Komunés sg Kaganikut

N& pikén e dyts t& rendit t€ dités pér periudhen ne mes dy takimev Kryetari fjalén ia dha
Komandantit & Stacionit t& Policisé n& Kacanik z. Halim Shehut

Halim Shehu — Gjendja e sigurisg n& Komunén tong ne periudhén né mes dy takimeve ka gené e
qeté dhe stabile me pérjashtim t& disa rasteve q€ do i raportoj.

raste,sulm njé rast,dhung ng familje 5 raste ku si dukuri &shte shqetésuese,demtim te instalimeve
publike 3 raste,armémbajtje pa leje 2 raste,pengim i personit zyrtar€ n€ kryrjen e detyrés njé
rast,njé rast dhunim,ngacmim njé rast,hyrje ng systemin kompjuterik nje rast,pasiguri né puné njg
rast,shpérdorim i pasurisg njé rast,dhe mashtrim njé rast,

Fidaim Fazliu - Jemj na njé kohé& kur keqébérsit ledhatohen ndérsa ndaj personave qé€ kryejn
puné zyrtare mirren masa ndéshkuese .

Po ndérlidhem me njé kérkesé t& OVL, — Dega né Kaganik PEr vendosjen e flamurit (& UCK — s
n& Minaret e Xhamisé t& cilan kérkesé ne si institucion e kemi aprovuar .

Njé person i pa autorizuar ka marré qelésat e Xhamisg dhe e ka larguar flamurin |
Ky rast éshte lajméruar né Polici dhe ndaj kétij personi nuk &shtg marré€ asnjé masé



Me keqardhje munds t& them se raste & tilla mé nuk do ti lajmroj ngase po i humb edhe
kredibiliteti kétij institucioni ) '

Cka &shté me shqetésuese kur nga Prokurori thuhet Q€ t€ denoncohet rasti pér vjedhje t& gelsit
por jo pér largimin e Flamurit .

Deklarata e personave t& arrestuar &shté q& Kryetarj i Bashkésisé Islame pé€lgimin e ka dhang pa
u dakorduar me xhematélinjét ndérsa qelésin e ka marre nga vet Imami .

Fadil Guri - Personat n& fjalé jané individé dhe na bazé t& asaj cka po dégjojé i kané pasur tri
elemente: edhe géllim edhe dém edhe shkak .

Halim Shehu — Rasti i njejté ka ndodhé edhe ne Xhaming e fshatit Bob por q&€ nuk kan& hapur

Po m& habit fakti q€ Komandanti po thot se Personat jané arrestuar kur te njejtit prapé e kang
perserité t& njejtin veprim pasiqé Flamuri &shte rivendosé

persona po faktorizohen .

Kryetari — Organet ¢ Drejtésisé kang kryer detyrén e tyre dhe ne nuk mundé t& ndérhyjmé ng
punét e tyre ndérsa rasti ka mundg t& hapet si marrje me dhuné e qelésave .

3.Raporti i Drejtorisé sé Arsimit rreth aktiviteteve t@ organizuara pér maturantét

ka kaluar pa mé & voglin ekces .

Jemi ng Pergatitje té testit t& matures qe€ do t& mbahet két muaj dhe i kemi marrg t& gjitha masat
Q€ punét t& ecin mbaré |



Pérmes zyrés sé orientimit né karrieré Jjemi munduar gg t& i orientojmé edhe Maturantét pér
pérzgjedhjen e drejtimeve gé ata mendojné t& studijojné .

U kemi ofruar bashkpunim si Fakullteteve Publike dhe atyre private pér zhvillim t& aktiviteteve
dhe projeketeve t& ndryshme .

NE pérgjithési mundé t& them se t& gjitha aktivitetet q& jan& organizuar kushtuar Maturantéve
kan€ shkuar mir dhe pa ndonjé problem .

Fidaim Fazliu — Mé vijen mirg q€ po dégjoj kéto fjalé nga Drejtori i Arsimit por qé€ po mé duket
digka e tepért publiciteti q& po i ipet mbrémjes sé Maturés dhe mendoj g€ ky organizim &
reduktohet mbrenda objektit shkollor dhe t& gjindet ndonjé formé e organizimit modest ngase
nuk besoj q& né vendet tjera t& botés i Japin publicitet siq b&het tek ne .

Fadil Guri — Mbrémja e maturés &shts njé fest pér maturantét & do e mbajn mend tér jetén dhe
duhet pyetur edhe vullnetin e tyre si t& organizohet .

Elmihane Malsiu — Edhe ung Jjam qg festa e Maturés duhet & vazhdoj si tradité dhe pér ményrén
€ organizimit duhet t& vendosin veté Maturantét me organet e Shkoll&s por q& mé&simdhénsit
duhet t& jené sy qelé pér t& evituar ndonjé& ekces t& mundshém .

Izahir Doda — Festa e Maturés organizohet né t&r botén por q¢ forma e festimit dallon .

4.Aktivitetet e planifikuara t& komungs gjat sezonit t€ verés(aktivitetet kulturore e
sportive,vetdijsimi i qytetaréve pér mbrojtje nga zjarri,planet operative pér sezonin e
pushimeve t& mérgimtaréve,parandalimi i zhurmés akustike,dasmat etj)

Bujar Bajra — Drejtori pér Emergjenca ka njé plan operativ qé ka filluar s& implementuari dhe
me kohé i kemi marré & gjitha masat pér implementimin e kétij plani .

Aktivitetet qé i kemi parapar€ pér két sezoné jané edhe njoftimet dhe publikimet q€ jang béré per
vetdijsimin e gytetaréve pér zjarret q€ mundé t€ shfagen né két sezoné .

Menduh Krasniqi — Edhe inspektorati Komunal e ka planin operativ i dalur nga plani i punés
sé ekzekutivit Komunal dhe s& bashku me Policing do t& mundohemi g€ t€ jemi né& nivel t&
detyrés pér t& parandaluar disa dukuri q€ mundg t& shfagen né& két sezoné .

Inspektorét Komunal do té& angazhohen edhe pas orarit t& punés dhe po shpresojmé qé do ta
kalojmé miré edhe két sezoné .

Kryetari — Pérvec aktiviteteve vetdijsuese ,pérmes DKRS — s& ne s Komuné kemi paraparé
edhe aktivitetet kulturore edhe sportive .

Fatmir Caka — DKRS veq sa ka filluar me aktivitetet e planifikuara pér két sezoné .

Aktivitetet e shumta i kemi pasur sidomos n& két muaj duke shénuar | Qershorin Dita
Ndérkombétare e Fémijéve , 11 Qershorin — Ditén e Qlirimit q& &sht shogéruar me Festivalin
tradicional t& kéngéve dhe valleve popullore dhe do t& vazhdojmé me aktivitete pér javén e
Diasporés dhe 10 Gushtin — Dita e Déshmoréve .



Krahas kétyre aktiviteteve ky muaj ka rastisé qé t€ filloj Kampionati Evropian i Futbollit dhe ne
si Komung me kérkesé t& disa t& rinjéve e kemi mundésuar shfagjen e ndeshjeve né ekran t&
hapur te Sheshi i Qytetit falé edhe disa donatoréve .

Kampionati veq sa ka filluar dhe pér & kaluar miré nevojitet njg bashkpunim dhe ndihmesé e
Institucioneve tjera siq jané Kompania e Pastértisé » Zjarrfikésit dhe Policia e Kosovés .

Eshté e treta dité dhe atmosfera festive sportive ka kaluar pa ndonjé problem .

Halim Shehu — Lidhur me két aktivitet uné kam pranuar njé thirrje telefonike jo zyrtare nga njé
individ i cili ka kérkuar qé& nj& patroll€ e Policisé t& jeté prezent te sheshi por g€ njoftimet dhe
kérkesat duhet t& béhen né ményré zyrtare dhe konkrete .

Rekomandimet
1.T€ mirren masa ndaj personave Q€ pengojné zyrtarét publik né kryerjen e detyrés .

2.Inspektorét Komunal dhe Policia té jen& mé aktiv sidomos né két sezoné kur ka fluks t& madh
t€ automjeteve dhe njerézve .

3.Pér ¢fardo tubimi t€ hapur njoftimet t& béhen me kohé dhe t€ jené konkrete .

Procesémbajtés:Fatmir Qaka
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